
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№от (Л 1/  » 2023г.

О нормах расходов на проведение физкультурно- 
оздоровительных, спортивных и тренировочных
мероприятий, включенных в календарный план 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 18.03.2015 №160 (ред. от 26.08.2022) «Об утверждении норм расходов на 
проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных 
мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий Министерства спорта Республики Татарстан», 
Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района постановляет:

1. Утвердить:
- нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров- 

преподавателей и специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и учебно-тренировочных мероприятий, согласно приложению №1;

- нормы расходов на обеспечение проживанием спортсменов, тренеров- 
преподавателей и других участников физкультурно-оздоровительных, спортивных и 
учебно-тренировочных мероприятий, согласно приложению №2;

- нормы расходов на обеспечение автотранспортом участников спортивных 
мероприятий различного уровня, согласно приложению №3.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контрой 
заместителя о

■иеяезщением настоящего постановления возложить на 
{т'еяЯ)/^^^£полнительного комитета Азнакаевского 
^ ж о н с к ^ т и  финансам О.Н. Газизову.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от « 2 0 2 3  № /3 7

Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров- 
преподавателей и специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и учебно-тренировочных мероприятий

N
п/п

Наименование спортивных мероприятий Норма расходов на одного 
человека в день, рублей

1. Массовые физкультурно-спортивные 
соревнования и мероприятия

до 365

2. Чемпионаты, первенства, кубки Республики 
Татарстан и учебно-тренировочные 
мероприятия к ним (спартакиады, 
универсиады)

до 425

3. Всероссийские соревнования и учебно
тренировочные мероприятия к ним

до 730

4. Международные соревнования и учебно
тренировочные мероприятия к ним по 
неолимпийским и непаралимпийским видам 
спорта

до 785

5. Международные соревнования и учебно
тренировочные мероприятия к ним по 
олимпийским и паралимпийским видам 
спорта

до 850



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от д^>> 2023 № /3 ?

Нормы расходов на обеспечение проживанием спортсменов, тренеров- 
преподавателей и других участников физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и учебно-тренировочных мероприятий

N
п/п

Наименование категорий населенных пунктов 
для проживания

Стоимость одного 
человеко-дня, рублей

1. г. г. Москва, Санкт-Петербург, Сочи до 1120

2. Административные центры субъектов 
Российской Федерации;
города, населенные пункты, отнесенные к 
территории Крайнего Севера

910-1120

3. Другие города и населенные пункты на 
территории Российской Федерации

670 - 850



Приложение №3 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от Ж К  2023 Ш/З У

Нормы расходов на обеспечение автотранспортом участников спортивных
мероприятий различного уровня

N
пп

Вид автотранспорта Стоимость аренды 
в час, рублей

1. Автобус до 1050

1.1 Автобус повышенной комфортности до 1250

2. Микроавтобус (не более 9 мест) до 600

2.1 Микроавтобус повышенной комфортности (при 
проведении международных соревнований)

до 700

3. Легковой автомобиль до 600

3.1 Легковой автомобиль класса "Люкс" до 800

4. Грузовой автотранспорт грузоподъемностью до 3,5 
тонны

до 650

4.1 Грузовой автотранспорт грузоподъемностью свыше 
3,5 тонны

до 900

5. Автомашина "Скорая помощь" до 2500

Примечание:
1. Оплата спецавтоконструкций по перевозке спортивных лодок, яхт, 

лошадей производится по договорам с организациями в установленном 
законодательством порядке.

2. Аренда автотранспорта не должна превышать 10 часов в день по обычным 
соревнованиям и 12 часов в день по международным соревнованиям.


